(377) Op. cit., lex 26 et 29, núm. 5 (fol. 203).

(378) «Quod omnis donatio quae in causam matrimonii sint, est simplex, et non imputatur, et exinde quaevis donatio de qua exprese in iure non fuerit dispositum, quod sit ob causam, quia lex nostra tantum loquitur in propria donatione propter nuptias, quo fit uxori» (núm. 5, cit. fol. 203 vto.). En cambio, observa que las leyes 17 y 22 se refieren a las donaciones por causa de matrimonio al hablar de donaciones *por vía de casamiento*.

(379) Op y vol. cit., lib. V, tit. VI, lex XI (Tauri 27), núms. 5 y 6 (página 201). Por eso deduce «et sic in quinto imputandae sunt arrhae».

(380) Núm. 5, últ. cit., fol. 202 vto.

(381) Ad lex XVII, núm. 5 (según cita de Ayerve).

(382) Ley *unum ex famil.* § *sed et si fundum*, ff. de legat. 2, fol. 25, col. 4 (cita de AYERVE DE AYORA).

(383) «Glossemata...», lex XVII, gl. XLV, pág. 253.

(384) Op. vol. cit., Cap. Reynaldus § secundo, núm. 7 (pág. 103) donde observa: «Sed quod verba haec propter nuptias possint latius quedam significatione adsumi Azo etenim in *Summa C. de donat: ante nupt.* scribit improprie sponsalitia largitatem quandoque dici donationem propter nuptias».

(385) «Ad leges Tauri...», lex XXIX, núm. 13, vers. «Secundo infero» (página 181), donde afirma: «Quod donatio propter nuptias vel ante nuptias, vel sponsalitia largitas, vel arrha, quam pater vel mater dederit pro filio vel descendente debet conferri, quia censetur donatio facta ob causa matrimonii, sicut ipsa dos».

(386) Op. cit., Pars. II, Quaest. XIII, núms. 29, 30 y 31 (pág. 158 y 159): «cum donatio propter nuptias de qua iura antiqua loquebantur, iam non sit in usu, ut tenet Faber... et Pau. de Castr..., et hodie communiter dicitur donatio propter nuptias quam pater facit filio suo in causam matrimonii (núm. 30)... Maxime quod dicta L. 29 de Toro aperte loquitur de donatione ob causam matrimonii factam, quia dicit de donatione facta filio ab illo de cuius successione agitur, non de donatione propter nuptias de iure communi, quam filius non recipiebat, sed uxori dabatur, ad securitatem dotis; ergo si de hac loquitur quae aequiparatur dati, et est conferenda sicut dos, et hodie dicitur donatio facta filio ob causam matrimonii» (núm. 31).

(387) Op. cit., lib. II, Quaest. LXV, núms. 5 y 6 (pág. 148).

(388) Op. y vol. cit., Disp. 238, col. 1.478 D y 1.479 A.

(389) Op. cit., Dif. CL, § III, núm. 16 (pág. 351).

nos autores, como Velázquez de Avendaño (390), Angulo (391), Matienzo (392), Pichardo (393) y Castillo de Sotomayor (394), exigieron como requisito para su colación que dicha donación por razón de matrimonio se hiciera *causa contrahendi cum certa* o, más específicamente, *ob causam matrimonii certi, cum tertia persona certa contracti*. Especialmente, Angulo requirió para que las donaciones por causa de matrimonio fueran colacionables, «ut datius matrimonium inveniatur sed in specie causa contrahendi cum certa, quando non est facta de tertio aut quinto, aut per expressum titulum meliorationis».